令和３年５月７日

 保護者の皆様

芦北町立湯浦中学校

校長 畑口 益喜

令和３年度芦北町立湯浦中学校体育大会のご案内

新緑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より

本校教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、令和３年度体育大会を下記のとおり実施いたします。本年度は、コロナ禍

での体育大会の開催ということで、出席者は、生徒、職員、保護者（同居家族また

は芦北町内在住の祖父母）、教育委員会に限定して実施する予定です。何卒、趣旨

をご理解いただき、皆様の温かいご声援をよろしくお願いします。

記

１ 期  日 令和３年５月２２日（土） ※午前半日の実施

２ 時  間 午前８時５０分開会   ※雨天順延 ５月２３日（日）

３ 場  所 湯浦中学校グラウンド

４ その他

（１） 当日は、午前 6 時に爆竹を打ち上げます。また、実施の可否について、

連絡メール、学校ＨＰでお知らせします。（状況によっては、つながり

にくい場合があることをご承知おきください。）

（２） 駐車場について

・保護者用として、正門横、体育館周辺、旧テニスコートを開放します。

・来校者の把握が必要なため、例年開放していたグラウンド南側について

 は、今年度の開放はしません。

・学校横の道路などは、通行の妨げになりますので決して駐車されませんよ

うご協力をお願いします。

（３） 基本的には、学校施設は開放しませんので、ご了承ください。

（４） 当日の日程

８：１５ 教室にて健康観察

８：３０ グラウンド移動及び準備

８：５０ 開会式（開式）

１２：２５ 閉会式（閉式）

１２：３５ 弁当（各教室で）

１３：２０ 片付け

１３：５０ 解団式

１４：１０ 生徒完全下校

＊当日は、生徒には弁当を持たせてください。教室で学年ごとに食べます。

保護者の方と一緒の昼食時間は設けません。

（５）体育大会実施に伴う振替休業日等について

〇５月１９日（水）…２２日（土）体育大会の振替休業日

〇５月２２日（土）…体育大会

〇５月２４日（月）…体育大会予備日の関係で給食を止めています。体育大

会及び授業日の場合、お弁当の準備をお願いいたします。

（６）雨天の場合の対応について

〇当日は、午前６時までに態度決定をし、以下の２つの方法で連絡します。

 ①「連絡メール」により連絡します。

 ②学校ＨＰに掲載します。

※学校からの緊急連絡等に支障をきたしますので、学校への問い合わせは

ご遠慮くださいますようお願いします。

   〇雨天の場合の順延について

〇５月２２日（土）が荒天中止の場合

 ・２２日（土）…登校日 ６時間授業（弁当）

 ・２３日（日）…体育大会（２２日実施の場合と同様）

 ・２４日（月）…振替休業日（5/23 分）

〇５月２３日（日）も荒天中止の場合

 ・２３日（日）…休日

 ・２４日（月）…体育大会（弁当）

 ・２５日（火）…通常の授業（給食）

（７）保護者地域の方の参加について

・新型コロナウイルス感染症予防対策のため、保護者（同居家族及び芦北

町内在住の祖父母）のみのご参観でお願いいたします。事前に別添の参

観者カードをご提出ください。（感染予防の観点から、参観者について

は各ご家庭でご判断ください。）

・参観を予定されている方は、本日より当日までの健康管理にご留意いた

だきますようお願いいたします。

・当日は正面玄関に受付を用意しておりますので、出欠確認及び検温にご

協力ください。また、マスクの着用をお願いします。

・現在、熊本県の感染リスクレベルが最高位のレベル５となっていること

を鑑み、今年度は地区テントの設営は見送ることにしました。家庭用テ

ントを設営する場を設けますので、必要な方はご利用ください。（場所

については、後日お知らせします。）

・参観時は密集を避け、できるだけ互いに距離をとって応援ください。

・熱中症対策は、各自でご準備お願いします。

《問い合わせ先》

湯浦中学校 教頭（内場）

電話 ８６－００３５

（別紙）

体育大会参観者カード

１．生徒氏名     年 組 氏名（            ）

           年 組 氏名（            ）

２．参観（予定）者名簿

 氏  名 続  柄
出欠

（当日記入）

１

２

３

４

５

６

７

  ＊参観者は、同居家族または芦北町内在住祖父母のみとします。

  ＊感染症予防の観点から、参観者については各ご家庭でご判断く

ださい。

  ＊参観を予定されている方は、当日までの健康管理にご留意いた

だきますようお願いいたします。

  ＊提出期限：5 月 14 日（金）

   提出後に変更が生じた場合は、学校までご連絡ください。